证券代码：002616        证券简称：长青集团        公告编号：2015-173

广东长青（集团）股份有限公司

关于最近五年被证券监管部门和交易所采取处罚或监管措施的情况的公告

本公司及董事会全体成员保证信息披露内容的真实、准确和完整，没有虚

假记载、误导性陈述或重大遗漏。

广东长青（集团）股份有限公司（以下简称“长青集团”、“本公司”、“公司”）

自上市以来，严格按照《公司法》、《证券法》、《上市公司治理准则》、《深

圳证券交易所股票上市规则》等法律法规及《公司章程》的相关规定和要求，不

断建立和完善公司法人治理机制，规范经营管理，促进企业持续、稳定、健康发

展。

根据中国证券监督管理委员会（以下简称“中国证监会”）对本公司非公开发

行股票出具的《中国证监会行政许可项目审查反馈意见通知书》（151799 号）

的要求，对公司最近五年被证券监管部门和交易所采取处罚或监管措施的情况进

行公告如下：

2014 年 1 月 15 日，公司收到深圳证券交易所中小板公司管理部出具的《关

于对广东长青（集团）股份有限公司的监管函》（中小板监管函【2014】第 7

号）。

1、监管函意见如下：

2014 年 1 月 14 日，公司对外披露《重大事项停牌公告》，因筹划股权激

励，公司股票于 2014 年 1 月 14 日开市起停牌，并将于 2014 年 1 月 15 日开市

起复牌。2014 年 1 月 14 日，公司提交信息披露申请时，将《限制性股票激励

计划（草案）》以直通车的形式对外披露，出现漏选公告类别、未向深交所提交

股票复牌申请等错误。

2、整改措施：

（1）公司将加强对信息披露人员的专业培训，重点学习深交所最新发布的

《信息披露直通车业务指南》、《信息披露公告类别体系调整》等披露业务相关

培训课件，加强其规范意识和职业素养，通过建设程序化的信息披露流程，对拟

披露内容进行复核、审批，进一步提高信息披露的水平。

（2）规范信息披露的流程，及时与监管部门做好汇报沟通工作，进一步提

高责任意识，对拟披露内容进行认真审核，不断提高信息披露的水平。

（3）组织公司董事、监事、高级管理人员等相关人员认真学习国家有关法

律、法规，深交所《股票上市规则》、《中小企业板上市公司规范运作指引》，

以及公司《信息披露制度》等规定，加强相关人员的培训与辅导。

除上述情况外，最近五年，公司未曾发生被证券监管部门和交易所处罚或采

取监管措施的情况。

特此公告。

广东长青（集团）股份有限公司董事会

2015 年 11 月 9 日